
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Federal

Superintendência Regional no Ceará

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2022

Às 09:12 horas do dia 28 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ANTONIO SIMOES DE OLIVEIRA FRANCO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
08270001539202221, Pregão nº 00002/2022.

Resultado da Homologação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 20.880,0000

Situação: Homologado

Adjudicado para: ROBERIO PINTO FREIRE , pelo melhor lance de R$ 20.868,0000 .

Itens do grupo:

1 - Água Mineral Natural

2 - Água Mineral Natural

Grupo 2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 2.607,1800

Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

3 - Botijão Para Gás

4 - Botijão Para Gás

5 - Botijão Para Gás

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Água Mineral Natural

Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Retornável , Material Embalagem: Plástico , Tipo:
Sem Gás

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Garrafão 20 L

Valor Estimado: R$ 14.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-

Situação: Homologado

Adjudicado para: ROBERIO PINTO FREIRE , pelo melhor lance de R$ 14.388,0000 .

Eventos do Item

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

1 of 3 28/03/2022 09:14



Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2022
15:57:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROBERIO

PINTO FREIRE, CNPJ/CPF:29.062.235/0001-90, Melhor lance :
R$ 14.388,0000

Homologado
28/03/2022
09:12:12

JOSE ANTONIO
SIMOES DE OLIVEIRA

FRANCO

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Água Mineral Natural

Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Retornável , Material Embalagem: Plástico , Tipo:
Sem Gás

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 540 Unidade de fornecimento: Garrafão 20 L

Valor Estimado: R$ 6.480,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-

Situação: Homologado

Adjudicado para: ROBERIO PINTO FREIRE , pelo melhor lance de R$ 6.480,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2022
15:57:27

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROBERIO

PINTO FREIRE, CNPJ/CPF:29.062.235/0001-90, Melhor lance :
R$ 6.480,0000

Homologado
28/03/2022
09:12:13

JOSE ANTONIO
SIMOES DE OLIVEIRA

FRANCO

Item: 3 - Grupo 2

Descrição: Botijão Para Gás

Descrição Complementar:  Botijão  Para  Gás Uso:  Doméstico  ,  Capacidade:  Cerca  De 13  KG, Acessórios:  Com
Válvula E Mecanismo De Segurança

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 425,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:-

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/03/2022
15:15:44

-

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve apenas uma
empresa licitante que deixou de apresentar a documentação
completa exigida, bem como apresentou proposta acima do

valor de referência.

Homologado
28/03/2022
09:12:14

JOSE ANTONIO
SIMOES DE

OLIVEIRA FRANCO

Item: 4 - Grupo 2

Descrição: Botijão Para Gás

Descrição Complementar:  Botijão  Para  Gás Uso:  Doméstico  ,  Capacidade:  Cerca  De 45  KG, Acessórios:  Com
Válvula E Mecanismo De Segurança

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 1.332,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-

Situação: Cancelado no julgamento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

2 of 3 28/03/2022 09:14



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/03/2022
15:15:44

-

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve apenas uma
empresa licitante que deixou de apresentar a documentação
completa exigida, bem como apresentou proposta acima do

valor de referência.

Homologado
28/03/2022
09:12:15

JOSE ANTONIO
SIMOES DE

OLIVEIRA FRANCO

Item: 5 - Grupo 2

Descrição: Botijão Para Gás

Descrição Complementar:  Botijão  Para  Gás Uso:  Doméstico  ,  Capacidade:  Cerca  De 13  KG, Acessórios:  Com
Válvula E Mecanismo De Segurança

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 850,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/03/2022
15:15:44

-

Item cancelado no julgamento. Motivo: Houve apenas uma
empresa licitante que deixou de apresentar a documentação
completa exigida, bem como apresentou proposta acima do

valor de referência.

Homologado
28/03/2022
09:12:16

JOSE ANTONIO
SIMOES DE

OLIVEIRA FRANCO

Item: 6

Descrição: Ração Animal

Descrição Complementar: Ração Animal Ingredientes: Proteínas , Tipo Ração: Cão , Aplicação: Alimento Animal

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R$ 8.746,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-

Situação: Homologado

Adjudicado para: BR SERVICOS E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2022
15:57:53

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BR SERVICOS E

EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.965.980/0001-22, Melhor
lance: R$ 7.500,0000

Homologado
28/03/2022
09:12:12

JOSE ANTONIO
SIMOES DE OLIVEIRA

FRANCO

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

3 of 3 28/03/2022 09:14


